Cum morbus, quem catarrhum
medici dicunt, Romam inua
sisset, plena erant tempa Diis sa
crificantium hominum, quoniam
Neronis fauces intumuerant, ita ut
exiguus vocis visus relictus esset. Do
lebat autem Apollonus propter ma
gnam eorum ignorantiam, nemini
nem tamen palam increpabat.
Quin etiam Menippum eorum gra
tia parumper irritatum compes
cuit, iubens ipsum Diis ignosce
re, si mimis ridiculorum gaudent.
Ea verba, cum ad Tigillinum re
lata essent, ministros misit, qui
Apollonus in iudicium vocarent,
excusationem facturum de iis, quae
impiè aduersus Neronem locutus
esset. Erat etiam accusator contra
ipsum paratus, qui multos antea
iam perdidera, & tali nequitiae ge
nere tanquam Olympiorum victo
ria exultabat. Is etiam accusatio
nis Syngrapham à se compositam
habebat in manibus, eamque tan
quam gladium in Apollonus eu
ginatur, imperfectumque esse mi
nitatur. Postquam vero Tigillinus
acceptam Syngrapham explicans,
literarum in ipsa vestigium nullum
vidit, & libellum quasi lituris nun
quam signatum aspergit, de dæmo
ne rursus cœpit cogitare. Hoc idem
postea Domitiano ab Apollonio
dicitur euensis. Adiuvans igitur
Tigillinus in secretiorem prætorij
partem ubi de rebus maximis con
sultare solitus erat, arbitris omni
bus

bus submotis, quisnam esset, interrogabat: ei Apollonius, & patris & patriæ nomen exposuit, & quare sapientia vteretur, enarravit. Dixit quoque se sapientia ut ad Deos intelligendos, & res hominum cognoscendas. Nam scipsum nosse longè difficilis est, quam alios cognoscere. Dæmones verò, inquit Tigillinus, & idolorum apparitiones quomodo redarguis? Perinde, inquit Apollonius, atque homicidas, atque impios homines. Hos autem dixit, vt Tigillinum morderet, qui crudelitatis omnis, & lasciuia præceptor erat Neroni. Rursus autem Tigillinus, Volo, inquit, aliquid mihi vaticineris, quod te rogabo. Tunc Apollonius, Quoniam, inquit, pacto efficere id possum, cum non sim vates? Atqui te esse perhibent, quod dixeris fore magnum aliquid, & non fore. Vera, inquit Apollonius, audiisti: attamen id non ex vaticinandi peritia protuli, sed magis ex sapientia, quam verè philosophantibus viris Deus patefacit. Neronem verò, inquit ille, cur non times? Quoniam, inquit, Deus, qui dedit illi esse terribilem, mihi quoque interritum esse præbuit. Quid autem sentis de Nerone? Longè melius quam vos, inquit. Vos enim cantare dignum putatis: Ego dignum tacere. His verbis stupefactus Tigillinus, Abi, inquit, quocunque libet fideiussoribus antea pro corpore datis. Tunc Apollonius, Quis, inquit, fideiussor esse pro corpore velit, quod vinciri aut detineri à nemine potest? Hæc dæmonis cuiusdam opera supràque naturam hominum Tigillino visa sunt, & quasi cum Deo luctari deuitans, Abi, inquit, quocunque libet: potentior enim es, quam ut meo subiiciaris imperio.